
三菱汎用ACサーボ 

セールスとサービス 

 

発行 

日付 
2015年4月 

件 

名 
三菱サーボモータ製品名板変更のお知らせ

三菱電機株式会社名古屋製作所 
〒461-8670 
名古屋市東区矢田南5-1-14 ℡(052)721-2111大代表 

 

No.15-11 

 

三菱サーボモータ製品名板変更のお知らせ 
 

平素は、三菱汎用ACサーボ及び三菱機器製品に対し格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、弊社コーポレートロゴのデザインを変更致します。これに伴いまして下記の通り名板表示

を変更させて頂きますので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．対象機種  

回転型ACサーボモータ及びダイレクトドライブモータ 

 

２．名板記載事項変更内容 

サーボモータ本体名板の表記内容を以下の通り改めます。 

・コーポレートロゴを「MITSUBISHI」から「MITSUBISHI ELECTRIC」に変更致します。 

・UL社の認証品に対しUL Recognized Component Markを記載致します。 

・定格データのレイアウトを変更致します。 

・記述が英語・フランス語併記となります。 

 

コーポレートロゴ 

MITSUBISHI→MITSUBISHI ELECTRIC 

英語・フランス語併記 

英語・フランス語併記 

INPUT，OUTPUT表示抹消 

UL Recognized Component Mark 

 

注 1. UL Recognized Component MarkがあるものがUL認定品(UL社によるNRTL認証品)です。またTÜV Rheinland社 NRTL認証のみを受けて

いるものにつきましては引き続きcTUVusマークを表示いたします。 

   2. 特殊品、海外生産品につきましてはマーキング対応していないものがございます。詳細につきましてはお問合せください。 

   3. NRTL(米国国家認証試験機関: National Recognized Testing Laboratories)とは、OSHA(Occupational Safety & Health 

Administration)の認定を受け製品の安全試験・認証を行う民間機関であり、米国内の労働環境で使われる製品はこれらの機関の認

定を受ける必要があります。UL社，TÜV Rheinland社はともにNRTLであり、NRTL認証はこれらの機関による認証を受けていることを

示します。 

   4. TÜV Rheinland社のNRTL認証におきましてはUL規格に準拠して認証を受けております。 

 

３．変更内容 

2015年4月生産分より順次変更を実施致します。 

なお、変更前後の製品が流通段階で混在する場合がありますので、ご了承頂きますようお願い致します。 

 

 


